26, 40 ὁμοῖος lat. : ὁμοίως arm.

26, 2. Quapropter eis qui in Ecclesia sunt presbyteris [Hv 236]  
 44 obaudire oportet, his qui successionem habent ab 8  
 Apostolis, sicut ostendimus, qui cum episcopatus  
 successione charisma veritatis certum secundum placitum  
 Patris acceperunt, reliquos vero qui absistunt a  
 48 principali successione et quocumque loco colligunt  
 suspectos habere, vel quasi haereticos et malae sententiae,  
 12 vel quasi scindentes et elatos et sibi placentes, aut  
 rursus ut hypocritas, quaestus gratia et vanae gloriae  
 52 hoc operantes.

Omnes autem hi decidunt a veritate. Et haeretici  
 quidem alienum ignem afferentes ad altare Dei, hoc est 16  
 alienas doctrinas, a caelesti igne comburentur, quem-  
 56 admodum Nadab et Abiud<sup>a</sup>; qui vero exsurgunt  
 contra veritatem et alteros adhortantur adversus

26, 44 obaudite S || 46-47 patris placitum ∞ S || 48 colligunt C :  
 se colligunt V colliguntur AQSe || 49 haberi Q || 51 gratiae C QS ||  
 53 decidunt : deciunt C decipiunt C<sup>a</sup> || haereti C || 54 hoc : id  
 Qe || 55 a om. C || 56 naab Q nabad S || abiud ASe abiud (d  
 expunct.) Q

Arm. 26, 44 habent : acceperunt || 45-46 cum — placitum :  
 propter episcopalem successionem et (id quod est) secundum veritatem  
 certitudinis ex beneplacito || 47 reliquos : alios omnes || 48 principali :  
 antiquorum || loco : modo || colligunt : falsas congregationes faciant ||  
 49 suspectos : eos suspectos || 51 ut om. || 52 operantes : operantur ||  
 53-54 et haeretici quidem : haeretici enim

26, 2. a. cf. Lév. 10, 1-2

Ecouter les presbytres qui sont dans l'Eglise.

26, 2. C'est pourquoi il faut écouter les presbytres qui  
 sont dans l'Eglise : ils sont les successeurs des apôtres,  
 ainsi que nous l'avons montré, et, avec la succession dans  
 l'épiscopat, ils ont reçu le sûr charisme de la vérité selon  
 le bon plaisir du Père. Quant à tous les autres, qui se  
 séparent de la succession originelle, quelle que soit la façon  
 dont ils tiennent leurs conventicules<sup>1</sup>, il faut les regarder  
 comme suspects : ce sont des hérétiques à l'esprit faussé,  
 ou des schismatiques pleins d'orgueil et de suffisance, ou  
 encore des hypocrites n'agissant que pour le lucre et la  
 vaine gloire.

Tous ces gens-là se sont égarés loin de la vérité. Les  
 hérétiques, qui apportent à l'autel de Dieu un feu  
 étranger, c'est-à-dire des doctrines étrangères, seront  
 consumés par le feu du ciel comme Nadab et Abiud<sup>a</sup> ;  
 ceux qui se dressent contre la vérité et excitent les autres

26, 2. Διὰ τοῦτο τοῖς ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ πρεσβυτέροις  
 44 ὑπακούειν δεῖ τοῖς τὴν διαδοχὴν ἔχουσιν ἀπὸ τῶν ἀποστόλων,  
 καθὼς ἐπεδείξαμεν, τοῖς σὺν τῇ ἐπισκοπικῇ διαδοχῇ  
 τὸ χάρισμα τῆς ἀληθείας ἀσφαλές κατὰ τὴν εὐδοκίαν  
 τοῦ Πατρὸς εἰληφόσι, τοὺς δὲ λοιποὺς ἀφισταμένους  
 48 τῆς ἀρχαίας διαδοχῆς καὶ ὁποῖω δήποτε τρόπῳ συναγομένους  
 δι' ὑποψίας ἔχειν, ἥτοι ὡς αἰρετικούς καὶ κακογνώμονας, ἢ ὡς  
 σχίζοντας καὶ ὑπερηφάνους καὶ αὐθάδεις, ἢ πάλιν ὡς ὑποκριτὰς  
 κέρδους χάριν καὶ κενοδοξίας τοῦτο ἐργαζομένους.  
 52 Πάντες δὲ οὗτοι ἡστόχησαν τῆς ἀληθείας. Καὶ οἱ  
 μὲν αἰρετικοὶ ἀλλότριον πῦρ φέροντες πρὸς τὸ θυσιαστήριον  
 τοῦ Θεοῦ, τούτέστιν ἀλλοτρίας διδασκαλίας, ὑπὸ τοῦ  
 οὐρανοῦ πυρὸς κατακαυθήσονται, ὡς Ναδὰβ καὶ Ἀβιούδ<sup>a</sup>.  
 56 οἱ δὲ ἐπανιστάμενοι ἐπὶ τὴν ἀλήθειαν καὶ ἄλλους

26, 46 χάρισμα τῆς ἀληθείας lat. : κατὰ τὴν ἀλήθειαν arm. || 48  
 τρόπῳ arm. : τόπῳ lat.

Ecclesiam Dei, remanent apud inferos, voragine terrae [Hv 236] absorpti, quemadmodum qui circa Core et Dathan et  
 60 Abiron<sup>b</sup>; qui autem scindunt et separant unitatem  
 Ecclesiae, eandem quam Hieroboam<sup>e</sup> poenam percipiunt  
 a Deo; 26, 3. qui vero crediti sunt quidem a multis esse  
 presbyteri, serviunt autem suis voluptatibus et non  
 24  
 64 praeponunt timorem Dei | in cordibus suis, sed contu- Hv 237  
 mellis agunt reliquos et principalis consessionis tumore  
 elati sunt, et in absconsis agunt mala et dicunt: *Nemo  
 nos videt*<sup>a</sup>, redarguentur a Verbo, qui non secundum  
 68 gloriam iudicat<sup>b</sup> neque <in> faciem attendit, sed in 4  
 cor. Et audient eas quae sunt a Daniele prophetatae  
 voces: *Semen Chanaan et non Juda, species seduxit te et  
 concupiscentia everit cor tuum. Invelerate dierum malo-  
 72 rum, nunc advenerunt peccata tua quae faciebas antea,*

26, 59 qui om. CV QS || coreb C<sup>ae</sup>V Q oreb A chore S<sup>e</sup> || et<sup>1</sup>  
 om. AQSe || datan e || 61 quam: que C quia C<sup>a</sup> quemadmodum V ||  
 62 a multis: ambulastis C || 64 proponunt C || 65 consessionis ex  
 arm. Gallasius: confessionis S consessionis lat. || 66 absconsus  
 C<sup>ae</sup> || 67 vidit C<sup>ae</sup> || redarguentur: sed arguuntur C. redarguen-  
 tur A || 68 <in> ex arm. et Scriptura || 69 audient eas: audientes  
 AQe audient S || danielo C Q || prophetatae ex arm.: propheta  
 lat. || 70 deduxit Q

Arm. 26, 59-60 quemadmodum — abiron: more coreitarum et  
 dathanitarum et abironitarum || 61 eandem quam hieroboam: hiero-  
 boam (genit.) || percipiunt: percipient || 63 presbyteri: presbyteratus  
 (nomin. plur.) || serviunt: servient || 64 praeponunt: praeponent ||  
 65 agunt: agent || principalis consessionis: πρωτοκαθεδρίας || [et]  
 tumore || 66 agunt: agent || dicunt: dicent || 69 <a> daniel <e> ||  
 70 <seduxit>